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Nabór na uczestników do projektu 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej  w Nowogrodzie Beneficjent Projektu systemowego 

„Aktywizacja społeczno - zawodowa bezrobotnych w Gminie Nowogród” ogłasza  nabór na 

uczestników  do projektu. 

Projekt realizowany w ramach Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej”, Działania 7.1 „Rozwój i 

upowszechnienie aktywnej integracji „Poddziałania7.1.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 

przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Celem ogólnym projektu jest: 

zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, będących długotrwale klientami pomocy 

społecznej 

Cele szczegółowe: 

-zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły 

-zwiększenie zdolności komunikacyjnych uczestników projektu 

- zwiększenie umiejętności korzystania z nowoczesnych metod poszukiwania pracy i pozyskiwania 

informacji 

-przygotowanie osób do wejścia na rynek pracy 

- zmniejszenie ilości osób pobierających świadczenia z pomocy społecznej. 

Działania w ramach projektu są zgodne z właściwymi politykami i zasadami wspólnotowymi: 

-równość szans (wyrównywanie szans na rynku pracy, promowanie partnerskiego wzorca podziału ról 

społ. i zawodowych 

-rozwój lokalny (zmniejszenie obszaru wykluczenia społecznego i wzrost poziomu wykształcenia) 

-rozwój społeczeństwa informacyjnego (doskonalenie kwalifikacji i dostosowanie umiejętności do potrzeb 

rynku pracy). 

Cele projektu są zgodne z założeniami Priorytetu VII PO KL. Przyjęto, że osoby korzystające z usług 

systemu pomocy społ. będą otrzymywały wsparcie w adaptacji zawodowej i dostępie do rynku pracy za 

pośrednictwem OPS. Projekt wpisuje się w cele i założenia Priorytetu VII PO KL/cel szczegółowy 1: 

Poprawa dostępu do rynku osób zagrożonych wykluczeniem społecznym/ gdyż ukierunkowany jest na 

udzielenie wielostronnego wsparcia na rynku pracy osobom bezrobotnym, klientom pomocy społecznej. 

Pomoc w trakcie realizacji projektu będzie kierowana do osób korzystających z pomocy społecznej- 

długotrwale bezrobotnych. Występuje zgodność z Planem Działania 2009. 
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Zgodnie z założeniami Poddziałania 7.1.1 PO KL – typ realizowanego projektu: rozwój form aktywnej 

integracji poprzez kontrakty socjalne, wspieranie zdolności do podjęcia zatrudnienia poprzez szkolenia 

oraz prace społecznie użyteczne, usługi o charakterze edukacyjnym i społecznym, których celem jest 

wsparcie mobilności na rynku pracy pozwalające na przezwyciężenie indywidualnych barier w powrocie 

na rynek pracy. 

Projekt wpisuje się w  cele i założenia "Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 

2007-2012" przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej w Nowogrodzie Nr VI/23/07 z dnia 30 marca 2007 ze zm., 

której jednym z ważnych celów jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Projekt jest zgodny ze 

Strategią Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2020 r. przyjętej Uchwałą Nr XXXV/438/06 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego z dnia 30 stycznia 2006r. a także odnosi się do Wojewódzkiej Strategii Polityki 

Społecznej na lata 2006-2013 przyjętej Uchwałą Nr XXXV/439/06 Sejmiku Województwa Podlaskiego z 

dnia 30 stycznia 2006r. 

Integracja osób zagrożonych wykluczeniem, zmniejszenie barier społecznych poprzez podniesienie 

motywacji do działania. Zwiększenie szans mieszkańcom gminy Nowogród w prawidłowym 

funkcjonowaniu na rynku pracy lub zmniejszenie niekorzystnych skutków bezrobocia osób i rodzin 

dotkniętych tą dysfunkcją.   

Uczestnikami projektu systemowego realizowanego przez Gminę Nowogród/ Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowogrodzie mogą być osoby:  

a)    zameldowane na terenie Gminy Nowogród 

b)    będące w wieku aktywności zawodowej 

c)    status zawodowy – bezrobotny 

d)    będące klientami Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie 

Etapy rekrutacji: Rekrutację prowadzi Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z pracownikiem 

socjalnym. 

Podstawą weryfikacji kryteriów formalnych jest: osobiste złożenie kompletu dokumentów tj. ankiety 

rekrutacyjnej, deklaracji udziału w projekcie, kserokopii dowodu osobistego (druki dostępne są w biurze 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie) 

Projekt obejmuje zadania z zakresu aktywnej integracji – wykorzystane zostaną narzędzia uzgodnione 

indywidualnie z klientem. Osoby bezrobotne będą uczestniczyć w spotkaniach z: terapeutą, 

informatykiem, pedagogiem, doradcą zawodowym w celu przełamania barier psychologicznych 

wynikających z nieobecności na rynku pracy oraz kursach i szkoleniach celem podniesienia kwalifikacji 
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Szczegółowe informacje o projekcie: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie, ul. Łomżyńska 

41, 18-414 Nowogród, pok. Nr 13, Tel. Kontaktowy 086-217-55-61 

Rekrutacja trwa od 01.04.2009 r. do 31.05.2009r. 


